Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении образцов обязательных предупреждений о вреде потребления табака,

размещаемых на пачках (упаковках) табачных изделий

В соответствии с подпунктом в) пункта 1 статьи 10 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 16 января 2015 года № 25-З-V «Об охране здоровья граждан

от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака или

потребления никотинсодержащей продукции» (САЗ 15-3), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 378 «Об

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35), в целях

установления требований к упаковке и маркировке табачных изделий, производимых на

территории Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:

1. Утвердить образцы обязательных предупреждений о вреде потребления табака,

размещаемых на пачках (упаковках) табачных изделий, согласно Приложению к

настоящему Приказу.

2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

Министр       К. АЛБУЛ

    г. Тирасполь

5 сентября 2024 г.

         № 624

Приложение к Приказу

Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики

от 5 сентября 2024 года № 624

Образцы обязательных предупреждений о вреде потребления табака,

размещаемых на пачках (упаковках) табачных изделий

https://pravopmr.ru/View.aspx?id=gfbKxvusAmRvuvuhiIF4Iw%3d%3d#p98
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=gfbKxvusAmRvuvuhiIF4Iw%3d%3d#p98
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=gfbKxvusAmRvuvuhiIF4Iw%3d%3d#p98
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=gfbKxvusAmRvuvuhiIF4Iw%3d%3d#p98